
【ご報告】脳卒中と循環器病克服 第三次5カ年計画 完成のご報告と御礼 

 

 

関係各位 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、皆様の多大なるご協力を賜り、「脳卒中と循環器病克服 第三次5カ年計画」

が無事完成いたしましたことをご報告申し上げます。 

 

本プロジェクトは、多くの関連学会ならびに作成協力者の皆様の専門的知見とご尽力に

支えられ、ここに結実することができました。改めまして、心より深く感謝申し上げま

す。 

なお、本計画は両会共同事業として取りまとめたものであり、現在、両会ホームページ

にて同内容を公開しております。下記よりご覧いただけますと幸いに存じます。 

 

 

日本循環器学会： https://www.j-circ.or.jp/kihonhou_gokanen/  

 

 

日本脳卒中学会： https://www.jsts.gr.jp/5yrplan/index.html 

 

 

本計画は今後、関係機関への説明および社会への発信を通じて、具体的な取り組みへと

展開してまいります。 

 

引き続き、皆様のご理解とご協力を賜れましたら幸甚に存じます。 

 

末筆ながら、今後とも変わらぬご支援を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

脳卒中と循環器病克服第三次5ヵ年計画 作成委員 

代表 小林 欣夫  (日本循環器学会 代表理事） 

代表 安田   聡    (日本循環器学会 基本法・5カ年計画検討委員会 委員長） 

代表 藤本   茂   (日本脳卒中学会 理事長/５カ年計画実現化推進委員会 委員長） 

https://www.j-circ.or.jp/kihonhou_gokanen/
https://www.jsts.gr.jp/5yrplan/index.html

